
7 DE JUNHO DE 2006 EDIÇÃO Nº 2940

Jornalista Responsável
Denise Pinto de Oliveira - MTB 15874

PORTARIA Nº 097, DE 06 DE JUNHO DE 2006

ARY FOSSEN, Prefeito do Município de Jundiaí,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao
que consta do Processo Administrativo  nº 1144/06 - DAE S/
A;—————————————

D E S I G N A os Srs. ARI JOSÉ MARINHO, HÉLIO
MASSA e JOAQUIM STORANI FILHO, representantes da
Secretaria Municipal de Serviços Públicos, e os Srs. WILSON
FONSECA, ANTONIO RASERA e CELSO VELHO,
representantes da DAE S/A - Água e Esgoto, para comporem a
COMISSÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DE
ESTUDOS VISANDO À PADRONIZAÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS DE CARGA, PERTENCENTES AO
PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL E À DAE S/A -
ÁGUA E ESGOTO.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos seis dias do mês de junho de dois mil
e seis.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

Extrato de Contrato e Aditivos

Termo de Aditamento, que se faz ao Contrato n.º 087/02
art 65, II “d” da Lei n.º 8666/93. CONTRATANTE: Prefeitura
do      Município       de     Jundiaí     (PMJ).
CONTRATADA: PROAIF SERVIÇOS E REPRESENTAÇOES
LTDA. PROCESSO: n.º 9.287-8/02. ASSINATURA: 10/05/
06. VALOR: R$ 1.450,80. OBJETO: EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO DAS
DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DO TEATRO POLYTEAMA.
MODALIDADE: CONVITE n.º 109/02. ASSUNTO:
Adequação do valor do Contrato.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 141/06.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Cultura
Objeto: Prestação de serviço e fornecimento de peças
para ar condicionado.
Vigência: 12 (doze) meses.
“Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto
nº 18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da
presente licitação, como segue”:
- AMR REFRIGERAÇÃO LTDA ME......R$ 12.720,00.
Processo nº 008.137-7/06.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 191/06.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Locação de equipamento para ventilação
mecênica.
Vigência: 12 (doze) meses.
“Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto
nº 18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da
presente licitação, como segue”:

- AIR LIQUIDE BRASIL LTDA..............R$ 13.080,00.
Processo nº 009.640-9/06.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite n.º 243/06
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquis. de medicamentos
“Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto

nº 18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da
presente licitação, como segue”:
- COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE
LTDA.........................................................R$ 8.454,95
-  CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA.......................R$ 155,88
- PRO-DIET FARMACÊUTICA
LTDA......................................................R$ 17.920,50
- DROGA APARECIDA BOTUCATU
LTDA......................................................R$   3.965,00
Processo n.º 012.662-8/06

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº PE 2006 14 44 –
Fornecimento de concreto betuminoso usinado a
quente, sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 7.838-1/06.

Face ao que consta dos autos, após realizada
pesquisa de mercado, solicitada a redução de preços
e efetuada a análise dos preços finais pela Secretaria
Municipal de Serviços Públicos, RESOLVO:

I - INABILITAR a empresa PAVIMENTADORA E
CONSTRUTORA SÃO PEDRO LTDA., menor preço nos
itens 04 e 05, por desatender ao item 7.2.2. do Edital,
apresentando a Certidão para comprovação da
regularidade para com a Fazenda Federal com prazo
de validade vencido.

II - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à
empresa abaixo, por atender às exigências do edital,
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:

- USINA DE ASFALTO JUNDIAÍ LTDA. – itens 01, 02 e
03.

III – REVOGAR os itens 04 e 05, tendo em vista a
inabilitação da empresa que ofertou o menor preço,
para aguardar uma melhor oportunidade, visando à
abertura de uma nova licitação com a possível
participação de um número maior de licitantes.

Lilian C. M. L. Mantovani
Pregoeira

P A R E C E R

CONCORRÊNCIA nº 02/06 – Execução de ponte
sobre o Rio Jundiaí (à jusante), na marginal da



PÁGINA 2  IMPRENSA OFICIAL 7 DE JUNHO DE 2006

Rodovia João Cereser. Processo Administrativo nº
4.087-8/06.

A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e
Julgamento de Licitações, da Prefeitura do Município
de Jundiaí, Estado de São Paulo, reunida nesta data,
no uso de suas atribuições legais, após análise técnica
da Secretaria Municipal de Obras, RESOLVE:

DESCLASSIFICAR as propostas apresentadas pelas
seguintes empresas:

a) BTN CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA., por deixar
de apresentar o formulário “Proposta de Preços” no
original do impresso oficial fornecido pela Prefeitura,
contrariando o item 4.1. do Edital, desatendendo ao item
8.1.3. do Edital;

b) CONSTRUÇÕES, ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO
ENPAVI LTDA., por apresentar BDI na planilha
orçamentária e no Anexo II – Composição da Taxa de
BDI, igual a 32%, desatendendo ao item 8.1.1. do Edital;

c) SOEMEG TERRAPLENAGEM PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÕES LTDA., por deixar de apresentar o
organograma da obra, desatendendo ao item 4.5.3. do
Edital.

CLASSIFICAR as propostas das empresas: SAÚVAS
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA.;
JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA.;
ARVEK TÉCNICA E CONSTRUÇÕES LTDA.;
CONSTRUTORA COVEG LTDA. e STER ENGENHARIA
LTDA.

ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa SAÚVAS
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA., por
atender às exigências do Edital.

Jundiaí, 1º de junho de 2006.

WALTER EDUARDO PIOVESANA
RAQUEL PEREZ OLIVA SERA
SOLANGE MARIA FOLGOSI SILVA
LAÉRCIO BARADEL
HERMES SINVAL PEDROSO
VALDEREZ RIVELLI DELGADO
JANAÍNA PRISCILA RODRIGUES FIRMINO

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº PE 2006 14 44 –

Fornecimento de concreto betuminoso usinado a
quente, sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 7.838-1/06.

Face ao que consta dos autos, após realizada pesquisa
de mercado, solicitada a redução de preços e efetuada
a análise dos preços finais pela Secretaria Municipal
de Serviços Públicos, RESOLVO:

I - INABILITAR a empresa PAVIMENTADORA E
CONSTRUTORA SÃO PEDRO LTDA., menor preço nos
itens 04 e 05, por desatender ao item 7.2.2. do Edital,
apresentando a Certidão para comprovação da
regularidade para com a Fazenda Federal com prazo
de validade vencido.

II - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa
abaixo, por atender às exigências do edital, inclusive
quanto aos requisitos de habilitação:

- USINA DE ASFALTO JUNDIAÍ LTDA. – itens 01, 02 e 03.
III – REVOGAR os itens 04 e 05, tendo em vista a
inabilitação da empresa que ofertou o menor preço,
para aguardar uma melhor oportunidade, visando à
abertura de uma nova licitação com a possível
participação de um número maior de licitantes.

Lilian C. M. L. Mantovani
Pregoeira

EDITAL DE LEILÃO Nº 02 DE 14 DE JUNHO DE 2006

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA , DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO     DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ –    ESTADO
 DE SÃO PAULO,  no            uso        de        suas atribuições
legais.........................................................................................
                                                        ..............

FAZ SABER, que, considerando a apreensão e recolhimento de
02 animais equinos, objetos das guias nº 47 e nº 48, conforme
Edital de Guia de Apreensão nº 03 de 29 de maio de 2006 e não
tendo sido os mesmos retirados dentro do prazo estipulado,
serão levados à leilão em hasta pública no próximo dia 14 de
junho, às 14 horas no Sítio  - Nascente do Pinheirinho, situado
na Av.Augusto Mazzi,   1330, Bairro Jundiaí Mirim – Jundiaí-
SP

           Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital, que será publicado na Imprensa Oficial do Município e
afixado em quadro de avisos da Prefeitura.

(VANILDO JOSÉ MINISTRO)
Diretor do Departamento de Logísitca

SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   RECURSOS
HUMANOS     DIVISÃO DE CADASTRO DE

PESSOAL.

EDITAL Nº 159 DE 06 DE JUNHO DE 2006.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário Municipal de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais,
FICAM, os servidores abaixo nomeados, notificados a
comparecer, em caráter de urgência, na Secretaria Municipal de
Recursos Humanos, Departamento de Administração de
Recursos Humanos / Divisão de Cadastro de Pessoal, sita à
Avenida da Liberdade s/nº, 3º andar, ala Norte, do Paço
Municipal, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas,
contados da data da publicação deste Edital, para retirada da
Carteira Profissional de Previdência Social - CTPS.
NOME CÓDIGO
Antonio dos Santos 21550-1
Claudemir da Silva Andrade 21539-4
Edmilson da Silva Azevedo 21262-6
Elaine Aparecida Galvão 21980-2
Gilberto Roncato 21070-7
Helena Cayres Lopes 21367-8
Ligia Martins Serra Matos 21891-0
Luci Mari dos S Medeiros Valle 13218-3
Margarete Periotto Hoehne 15455-7
Maria Angélica Carrera da Silva 14563-0
Odete da Conceição Galli 21168-4
Paulo Sergio Pasquale 16683-7
Roselisa Lorenzon Cervelin 15102-7
Sarah Magali Estevam da Silva 22000-7
Valdete Maria Polezi                                        21280-4

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na  Imprensa Oficial do Município e

afixado no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
 Secretário Municipal de Recursos Humanos



7 DE JUNHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 3



PÁGINA 4  IMPRENSA OFICIAL 7 DE JUNHO DE 2006



7 DE JUNHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 5



PÁGINA 6  IMPRENSA OFICIAL 7 DE JUNHO DE 2006



7 DE JUNHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 7



PÁGINA 8  IMPRENSA OFICIAL 7 DE JUNHO DE 2006



7 DE JUNHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 9



PÁGINA 10  IMPRENSA OFICIAL 7 DE JUNHO DE 2006



7 DE JUNHO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 11



PÁGINA 12  IMPRENSA OFICIAL 7 DE JUNHO DE 2006

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR.
SUPERINTENDENTE  DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
AÇÃO SOCIAL - FUMAS

Processo  N°   00717-4/06  – Execução de recuperação e contenção
de talude.

Face  ao que  consta  dos autos,  homologo o  objeto  da Tomada
de Preços  Nº  04/06,  à  empresa:

-  SOLOTRAT  ENGENHARIA   GEOTECNICA   LTDA
R$ 168.852,40.

EDUARDO SANTOS PALHARES
Superintendente


